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SZYDŁOWSKIE TOWARZYSTWO STRZELECKIE 

14-15 VIII 2005 – Strzelcy w stolicy 
 

D 
wudziestu jeden strzelców 
z STS wzięło udział w Ogólno-
polskim Zlocie z okazji 85 rocz-

nicy Bitwy Warszawskiej. Strzelcy 
zostali zaproszeni przez Stowarzysze-
nie Tradycji Oręża Polskiego im. Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego w Warsza-
wie. W trakcie imprezy zainscenizo-
wano w Ossowie i Radzyminie histo-
ryczną bitwę „Cud nad Wisłą” połą-
czoną z pokazami kawaleryjskimi. 
Strzelcy maksymalnie wykorzystali 
czas w Warszawie zwiedzając Mu-
zeum Powstania Warszawskiego, 
Katedrę Wojska Polskiego, Stare Mia-
sto, kościół św. Anny, Krakowskie 
Przedmieście i Plac Józefa Piłsud-
skiego. Udany wyjazd nie byłby możli-
wy bez pomocy Starostwa Powiato-
wego w Staszowie (wsparcie finanso-
we) i Urzędu Gminy w Szydłowie 
(bus). 
 
27-28 VIII 2005 – III Rajd Szlakiem 
„Leśnych” 
 

W 
 tegorocznym rajdzie uczest-
niczyła 38-osobowa grupa 
młodzieży z: STS, kieleckiej 

Drużyny Orląt Armii Krajowej, sta-
szowskiego Hufca ZHP oraz Młodzie-
żowej Drużyny OSP w Cisowie. Zor-
ganizowali go płk. rez. WP Andrzej 
Lewański, płk. OAK Andrzej Karyś i st. 
insp. ZS Marian Lesiak. Pierwszego 
dnia imprezy odbył się marsz o długo-

ści 25 km na trasie Cisów-Szydłów. 
Pomiędzy Cisowem a Widełkami na 
wzgórzu odsłonięto krzyż postawiony 
tu w hołdzie partyzantom z oddziału 
„Wybranieckich”. Krzyż zaprojektował, 
sfinansował i samodzielnie wykonał 
komendant szydłowskich strzelców st. 
insp. ZS Marian Lesiak. W odsłonięciu 
pomnika uczestniczyli byli żołnierze 
AK: kpt. Sławomir Jasiczek i kpt. Hen-
ryk Ziółkowski, którzy dokonali wmu-
rowania Aktu Erekcyjnego pod krzy-
żem. Pomnik poświęcił kapelan STS 
ks. Jacek Jachowicz. Drugiego dnia 
rajdu strzelano z karabinka na odle-
głość 50 metrów, składano i rozbiera-
no broń krótką na czas, składano 
sprzęt obozowy i ponownie wyruszo-
no na 22-ki lometrową  t rasę 
z Szydłowa do Cisowa. Marsz miał na 
celu poprawienie sprawności fizycznej 
młodzieży, spełnił też rolę wychowaw-
czą i edukacyjną poprzez przypomnie-
nie o czynach i poświęceniu partyzan-
tów z czasów II wojny św. dla Ojczy-
zny. Rajd spełnił też dużą rolę integra-
cyjną braci strzeleckiej z różnych or-
ganizacji. Wszy-
stkim bez wyjąt-
ku wyśmienicie 
smakowała gro-
chówka przyrzą-
dzona w kuchni 
polowej przez 
sołtysa Szydło-
wa Stanisława 

Józefowskiego. Po zakończeniu mar-
szu uroczyście wręczono dyplomy i 
nagrody dla zwycięskich zespołów. 
Pierwsze miejsce zajęła drużyna 
chłopców STS, drugie – drużyna 
dziewcząt STS, zaś trzecie – staszow-
scy harcerze. Puchary i nagrody ufun-
dowali: Komenda Wojewódzka PSP w 
Kielcach, Zarząd Wojewódzki PSP w 
Kielcach, Zarząd Wojewódzki OSP 
RP w Kielcach, Wójt Gminy Daleszy-
ce i płk. Andrzej Karyś – komendant 
kieleckich Orląt AK. Przedsięwzięcie 
dofinansowały Starostwa Powiatowe 
w Staszowie i Kielcach, zaś Urząd 
Gminy w Szydłowie zapewnił przewóz 
uczestników do Cisowa i z powrotem. 
 
1 X 2005 – Marsz 
 

M 
arsz odbył się na trasie Szy-
dłów – Chańcza – Szydłów. 
W pierwszym etapie marszu 

uczestnicy wykazywali się umiejętno-
ściami korzystania ze sprzętu ratowni-
czego. Później maszerowano na czas 
i strzelano z karabinka oraz pistoletu. 
W imprezie uczestniczyli strzelcy 

z STS, strzelcy ze związku RWN War-
szawa i ze Stowarzyszenia Tradycji 
Oręża Polskiego im. J. Piłsudskiego 
z Warszawy. Strzelcy ze ZS w Kiel-
cach uczestniczyli tylko w konku-
rencjach strzeleckich. Pierwsze i trze-
cie miejsce zajęły patrole z Szydłowa. 
Wspaniałym wynikiem w strzelaniu 
popisał się Mariusz Bąkowski z STS: 
wystrzelał 99 punktów na 100 możli-
wych do uzyskania. 
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Z ŻYCIA STRZELCÓWZ ŻYCIA STRZELCÓW  

Po odsłonięciu powstańczego krzyża. 

Przed pomnikiem  
Powstania Warszawskiego 
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